МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472

E-mail: gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru. ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127,
ИНН 9106004403, КПП 910601001 ____

ПРИКАЗ

01.09.2023г. пгт. Раздольное №689

Об организации и проведении
в 2023/2024 учебном году
еженедельной линейки с поднятием
флага Российской Федерации и флага
Республики Крым, исполнением гимна
Российской Федерации и гимна Республики Крым

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от
29Л2.2012№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от
15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от
06.06.2022г., с целью формирования у учащихся высокого патриотического
сознания, чувства глубокой гражданкой ответственности, верности своему
Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и
конституционных обязанностей по защите интересов Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовывать и проводить в МБОУ «Раздольненская школа-

гимназия №2 им.Л.Рябики» в 2023/2024 учебном году традиционную
еженедельную линейку с поднятием Государственного флага Российской
Федерации и Государственного флага Республики Крым, исполнения
Г осударственного гимна Российской Федерации и Г осударственного гимна
Республики Крым в начале каждой недели с 04.09.2023г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала
учебной недели -  08:15. Продолжительность линейки -  10 минут.

3. Организовывать и проводить в МБОУ «Раздольненская школа-
гимназия №2 им.Л.Рябики» в 2023/2024 учебном году церемонию спуска
(выноса) Г осударственного флага Российской Федерации и
Г осударственного флага Республики Крым в конце каждой учебной недели
по окончании последнего учебного занятия (урока) с 08.09.2023г.

mailto:gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru

4. Назначить Кирильчук В. А., педагога-организатора школы
ответственной за:

5.1. организацию проведения традиционных еженедельных линеек;
5.2. хранение Государственного флага Российской Федерации и

Государственного флага Республики Крым.
5. Шлейниковой Ю.Ю., советнику директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными организациями, Кирильчук
В.А., педагогу-организатору школы изучить:

5.1. Положение об использовании государственных символов в МБОУ
«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»;

5.2. Регламент подъема и спуска Государственного флага Российской
Федерации и Государственного флага Республики Крым в МБОУ
«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»;

5.3. Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской
Федерации и Г осударственного флага Республики Крым в МБОУ
«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики».

6. Кирильчук В.А., педагогу-организатору школы:
6.1. проинформировать педагогических работников об особенностях

ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Г осударственного флага
Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым;

6.2. проверить места размещения государственных символов
Российской Федерации и Республики Крым в МБОУ «Раздольненская
школа-гимназия №2 им.Л.Рябики» на соответствие требованиям
Федерального конституционного закона от 25.12.2000 №1-ФКЗ,
Федерального конституционного закона от 25.12.2000 №2-ФКЗ, письму
Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06.

7. Классным руководителям 1-11-х классов:
7.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и
выноса) Г осударственного флага Российской Федерации и Г осударственного
флага Республики Крым в школе.

8. Заведующим кабинетами:
8.1. проверить места размещения государственных символов

Российской Федерации и Республики Крым в закрепленных кабинетах на
соответствие требованиям Федерального конституционного закона от
25.12.2000 №1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000
№2-ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06.

9. Канивцу В.Н., учителю ОБЖ, подготовить знаменные группы (2-3
знаменных групп), которые в силу успешных результатов своей деятельности
достойны вносить/выносить Государственный флаг Российской Федерации
и Г осударственный флаг Республики Крым

10. Блезаровой М.А., учителю музыки:

С.И.Целищева
1Пумов

С.Черных

Е А. Черняк

10.1. обеспечить установку аппаратуры для озвучения торжественных
линеек.

11. Надкирничной С.Н., заместителю директора:
11.1. контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и

спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и
Государственного флага Республики Крым, согласно настоящему приказу и
Положению об использовании государственных символов.

12. Контроль за исполнением настоящего возложить на Шлейникову
Ю.Ю., советника директора по воспитанию и взаимодействи ю с детскими
общественными организациями

Т.Цисарь

ознакомлены:
Н.Д.Алиев .Бобовик

.А.Блезарова ТА.Десятова

Директор

С приказ;

Е. Д.Ильюшенко
И.В.Кузнецова

Н.В.Иванько
Е.Г.Иванова

В.Н.Канивец ВВКанивец
В. А.Кирильчук СВ.Калашникова
А.Е. Лактионова СВЛукьянов

Макарова Г.Г.Минин
А.Н.Мисняева НАМихальчук

.С.Мусаева С . Н. Н адкирничная
НВ.Оксак АЛОсфиянская
Н .И. Федоришина Е.А.Попкова

О.Г.Рогожа
Л.Д.Савенко
СВ.Федорова

.Р.Тедеев
Н.М.Юдина

Ю.Ю.Шлейникова
В .П.Якушевская

А.В.Соколова Е.Н.Драпатая
Н.САзарянц З.Ф.Исмаилова
С .В Васильев Е.П.Ковггуняк
Ю.В.Зиновкин ИВ.Зубрилова
СВ.Жиюва С.И.Мисняев
С.В.Коростелев А.М.Марусов

А.Н.Оксенти
И.В.Корнейчук Ю.М Семенюк

С приказом №689 от 01.09.2023г. ознакомлены: